
Data, 01/09/2023 - 08:05 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : A1C8F7DD15260976F5700510AF74051E2C39572B

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
31/08/2023 50 17 5

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
83

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 3E897BE88B1C50A4E4B5E7B2C8B82E6F235304F7

D.Lgs 152/2006 e ss.mm.ii. - Art. 208 - DGRC n. 8/2019 - Comma 1, Art.2, Legge n. 241/1990 - Ditta Ecopan
S.R.L. - D.D. n. 169 del 15/10/2012 e successivi -Impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti non pericolosi
sito in Venticano (AV), Contrada Ilici, zona industriale - Istanza di Variante non sostanziale: provvedimento di
conclusione negativa del procedimento.



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. Barretta Antonello 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

83 31/08/2023 17 5 
 

Oggetto:  

D.Lgs 152/2006 e ss.mm.ii. - Art. 208 - DGRC n. 8/2019 - Comma 1, Art.2, Legge n. 241/1990 - 

Ditta Ecopan S.R.L. - D.D. n. 169 del 15/10/2012 e successivi -Impianto di stoccaggio e 

trattamento rifiuti non pericolosi sito in Venticano (AV), Contrada Ilici, zona industriale - 

Istanza di Variante non sostanziale: provvedimento di conclusione negativa del procedimento. 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE

PREMESSO che :
a) il D.Lgs. n. 152/06 e s.m.i., all'art. 208, disciplina le procedure per il rilascio della “Autorizzazione

unica all’esercizio di impianti di stoccaggio e trattamento di rifiuti;
b) le procedure amministrative per il rilascio dell’autorizzazione unica per gli impianti di smaltimento

e recupero di rifiuti di cui all’art. 208 e segg., sono regolamentate con D.G.R. n. 8 del 15/01/2019,
recentemente rettificata ed integrata con D.G.R. n. 279 del 16/05/2023;

c) con Decreto Dirigenziale n. 169 del 15/10/2012 è stato approvato, ai sensi degli artt. 208 e 269
del D.Lgs. 152/06 e s.m.i, il progetto per la realizzazione dell’impianto di stoccaggio e trattamento
rifiuti non pericolosi della ditta Ecopan s.r.l. in Venticano (AV) alla Via Illici San Nicola;

d) con  Decreto  Dirigenziale  n.  512  del  18/12/2013  la  ditta  Ecopan  s.r.l.  è  stata  autorizzata
all'esercizio dell’impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti non pericolosi ai sensi dell’art. 208 del
D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii.;

e) con Decreto Dirigenziale n. 19 del 29/01/2015 è stata approvata una modifica non sostanziale
relativa all’impianto in oggetto;

f) con Decreto Dirigenziale n. 21 del 14/07/2017 è stato inglobato, nell’ambito dell’autorizzazione
unica di cui all’art. 208 del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii., lo scarico in pubblica fognatura delle
acque reflue autorizzate ai sensi dell’art. 124 del medesimo Decreto Legislativo;

g) con  nota  pec  del  30/12/2022,  acquisita  agli  atti  in  data  02/01/2023  al  prot.  n.70,  la  società
Ecopan  s.r.l.  ha  prodotto,  ai  sensi  dell’art.208  del  D.  Lgs.  n.152/2006  e  ss.mm.ii.  ed  in
ottemperanza alla D.G.R. n. 8/2019, istanza di variante non sostanziale; 

h) questa U.O.D.,  con nota prot.  n.  7041 del 05/01/2023, ha evidenziato la carenza di  elementi
fondamentali nella documentazione prodotta, richiedendo integrazioni e chiarimenti a riguardo;

i) non avendo ricevuto alcun riscontro in merito, con nota prot. n. 295654 del 09/06/2022 questo
ufficio ha sollecitato, tra l’altro, la ditta de qua a produrre quanto richiesto con la richiamata nota
prot. n. 7041 del 05/01/2023; 

EVIDENZIATO CHE:
1. in  seguito  all’ultima  e  soprarichiamata  nota  prot.  n.  295654  del  09/06/2022,  nessuna

comunicazione in merito stata inoltrata da parte della società Ecopan s.r.l.;
2.  con nota prot. n. 403630 del 11/08/2023 questo ufficio ha comunicato, ai sensi dell’art.10-bis

della Legge n.241/1990, di essere “…in procinto di adottare un formale provvedimento negativo
rispetto all’istanza presentata e che, entro il termine di 10 giorni dalla notifica della presente, si
ha  il  diritto  di  presentare  per  iscritto  le  proprie  osservazioni,  eventualmente  corredate  da
documenti…”;

PRESO ATTO CHE:
- nessun riscontro è  pervenuto, entro  il  termine di  dieci  giorni,  dalla  data  di  ricevimento  della

comunicazione avvenuta ai sensi dell’art. 10-bis della Legge n. 241/1990 con la soprarichiamata
nota prot. n. 403630 del 11/08/2023;

CONSIDERATO CHE:
- il mancato riscontro da parte della Ditta Ecopan s.r.l. alle richieste formulate da questo ufficio ha

determinato l’impossibilità di dare continuità all’iter amministrativo di che trattasi;

RITENUTO che sussistono elementi per concludere negativamente, ai sensi del comma 1 dell’art. 2 della
Legge 241/1990, il procedimento di variante non sostanziale presentato dalla Ditta Ecopan s.r.l con nota
prot. n.70 del 02/01/2023, relativamente all’impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti non pericolosi sito
in Venticano (AV) alla Via Illici San Nicola, autorizzato ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/2206 con D.D.
n. 169 del 15/10/2012 e successivi, per improcedibilità dell’istanza;



VISTI:
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.    
- il D. Lgs. n. 152/06 e s.m.i.;
- la D.G.R. n. 81/2015;
- la D.G.R. n. 386/2016;
- la D.G.R. n. 8/2019, recentemente rettificata ed integrata con D.G.R. n. 279 del 16/05/2023;
- il D.P.G.R. n. 38 del 24/03/2022;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento Dott. Gerardo Malanga e delle
risultanze  e  degli  atti  tutti  richiamati  nelle  premesse,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,
nonché della espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo responsabile del procedimento con
prot. n. 419391 del 31/08/2023 (alla quale sono anche allegate le dichiarazioni, rese da questi e dal
sottoscrittore del presente provvedimento – dalle quali si prende atto – di assenza di conflitto d’interessi,
anche potenziale, per il presente procedimento).

DECRETA

per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente trascritto e riportato di:

1) CONCLUDERE  negativamente, ai  sensi  del  comma  1  dell’art.  2  della  Legge  241/1990,  il
procedimento di variante non sostanziale presentato dalla Ditta Ecopan s.r.l con nota prot. n.70
del 02/01/2023, relativamente all’impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti non pericolosi sito in
Venticano (AV) alla Via Illici San Nicola, autorizzato ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/2206 con
D.D. n. 169 del 15/10/2012 e successivi, per improcedibilità dell’istanza;

2) FAR PRESENTE che  avverso il  presente  provvedimento,  nei  rispettivi  termini  di  sessanta  e
centoventi giorni dalla sua notifica, nei modi e nelle forme previste dalla legislazione vigente è
ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato;

3) NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ecopan s.r.l., avente sede legale in Vallata (AV), alla
via Kennedy n. 26, (P.IVA n. 02165900644) e legale rappresentante sig. ***OMISSIS***;  

4) TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Venticano (AV), alla Provincia
di Avellino, all’A.R.P.A.C. di Avellino, all’A.S.L AV, all’ATO Rifiuti-Avellino, all’ EIC-Avellino;

5) DISPORRE la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  regionale  nella  apposita
sezione dell’Amministrazione trasparente “Regione Casa di Vetro”;  

                 Il Dirigente
                        Antonello Barretta


